ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 30/25 EB, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ederbernardes@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Eder Bernardes da Silva

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda.

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção Mediante ao Ato de Bravura, a
ser encaminhada ao Eduardo Alves de Sousa, Jeferson Magno Nogueira e Ivany Celestino da Silva .

Câmara Municipal de Formosa, 25 de Fevereiro de 2026.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Por volta das 06:10 da manhã do dia 26 de Abril de 2024, a Equipe Alfa/Charlie composta pelos GMS
Subinspetora Ivany, Subinspetor Magno e GM Eduardo Alves , estávamos em deslocamento para
Promoção Social quando fomos abordados por uma motociclista que nos informou que havia uma
mulher se jogando na frente dos carros perto do Posto Xavante. A Equipe se deslocou ao local e
encontramos a mesma se jogando em frente aos veículos a vítima apresentava sinais de surto psicóticos.
Sem a possibilidade de se identificar, só se debatia e chorava. A vítima foi contida e levada ao
acostamento. Foi acionado o Corpo dos Bombeiros e ao chegarem para conter a vítima mobilizaram -na
e conduziram a mesma ao (HEF) Hospital Estadual de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br

		2026-02-25T13:51:18-0300
	Brasil
	EDER BERNARDES DA SILVA
	Assinador Serpro